

خوبی است؛ مثلاً ما تولیدکننده بودیم همین نیتروها را من آنجا هم تولید می‌کردم. ولی فرض کن ما کاری با تأمین اجتماعی نداشتیم دارایی را می‌نوشتیم آخرش که آن قدر خرج کردیم حتی من موقعی که می‌آمدم ایران و می‌رفتم بلیت رفت و آمدم را جزو مالیاتم حساب می‌کردم. غذایی که در رستوران ایران می‌خوردم رسیدش را می‌گرفتم می‌رفتم آنجا جزو مالیاتم رد می‌کردم و قبول می‌کردند. اینجا عکسش عمل می‌کنند می‌گویند همه دروغگو هستند جز اینکه راست‌گویی ثابت بشود متأسفانه بسیاری از تولیدکنندگان از طریق تأمین اجتماعی بسیار اذیت می‌شوند این مشکل است. بسیاری از تولیدکنندگان از طریق دارایی واقعاً نقره داغ می‌شوند و شرکت را تعطیل می‌کنند. من یکی از شرکت‌هایم را پارسال با بیست و هشت تا کارگر منحل کردم فقط و فقط به دلیل دارایی. ولی در آنجا وام دو درصد به شما می‌دهند. به صادرات کمک می‌کنند و سوبسید می‌دهند. مشکلات یعنی ما سیستم اقتصادی مان برای تولیدکننده مهیا نیست. سیستم ما برای واردات است مثل اینکه نفع بعضی‌ها در این است که واردات شود نه صادرات؛ در حالی که صادرات خیلی از این مشکلات را حل می‌کند همین مشکلاتی که در جامعه است بیشترش اقتصادی است سیاسی نیست. من هرچه می‌گردم مشکل سیاسی نمی‌بینم بیشتر اقتصادی است. می‌بینم که این مسائل را الان به وجود آورده‌اند و این مسئولان ما باید فکری برای این‌ها بکنند شعار نباید بدهند.

اما چه روحیه‌ای نیاز است؟ خود شما چه روحیه‌ای داشتید که تسلیم نشدید یا بی‌خیال نشدید از این اتفاقات؟

باید کفش آهنی بپوشید. رودار و نترس هم باشید؛ خلاصه بروید در دل کار. اگر بترسی نمی‌شود؛ درست است هر جا بروی سنگ اندازی می‌کنند؛ ولی یک نفر بالاخره پیدا می‌شود که حرف شما را قبول می‌کند و گوش می‌دهد و مشکل شما را حل می‌کند ولی بایستی رفت در دل کار.

هرچه باشد ما یک شیمیدان برجسته را می‌بینیم که در یک کشوری است که منابع نفت و گاز زیاد دارد بالاخره ما می‌توانیم به این فکر کنیم که شما ایده‌هایی داشتید و یک کارهایی می‌توانید بکنید برای نفت و گاز این مملکت که اولاً از خام‌فروشی جلوگیری بشود و دوماً بازی از روی اقتصاد، از روی دوش مردم و دولت بردارد آیا این اتفاقات افتاده است؟ تجربه‌ای داشتید؟ توفیق داشته است یا

زندگی نامه کوتاه پروفیسور عبدالرضا حاجی‌پور

پروفیسور عبدالرضا حاجی‌پور، استاد، پژوهشگر و مخترع مطرح ایرانی در سال ۱۳۳۵ در شهر کازرون متولد شد. وی دیپلم خود را در دبیرستان شاهپور (شهید بستانپور فعلی) در سال ۱۳۵۳ در کازرون گرفت. از سال ۱۳۵۴ تا سال ۱۳۵۸ موفق به اخذ مدرک لیسانس شیمی از دانشگاه اصفهان شد. فوق‌لیسانس شیمی سنتز را از دانشگاه شیراز با راهنمایی پروفیسور حبیب فیروزآبادی با عنوان پایان‌نامه: سنتز ۲، ۶، ۷-۱۱-تترافنیل ایزوبنزوفوران B سیکلوبوتادی N در سال ۱۳۶۲ اخذ کرد. وی برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری سال ۱۳۶۹ به دانشگاه ولانگانگ استرالیا رفت و تا سال ۱۳۷۳ با راهنمایی پروفیسور استفان جی پاین با عنوان پایان‌نامه سنتز نامتقارن آمین‌های کایرال و آلکالوئیدهای بنزازپین از سولفوکساید‌های کایرال، با افتخارات فراوانی فارغ‌التحصیل شد. در همان سال برای ارتقای سطح علمی وطن به ایران بازگشت تا تجربه تخصص و دانش خویش را برای آبادی کشورش استفاده کند و به‌عنوان استادیار در دانشگاه صنعتی اصفهان دانشکده شیمی مشغول به کارهای پژوهشی و آموزشی شد. در سال ۱۳۷۷ به درجه دانشیاری رسید و در سال ۱۳۸۲ به مرتبه علمی پروفیسور نائل شد. پروفیسور عبدالرضا حاجی‌پور سال‌های درازی است به‌عنوان Senior Scientist با دانشکده اعصاب و روان دانشگاه ویسکانسین در مدیسون ایالات متحده در زمینه شیمی دارویی فعالیت می‌کند. وی به‌عنوان دانشمند برتر جهان و جهان اسلام با توجه به معیارهای اساسی آی‌اس‌آی و پایگاه داده جهان اسلام انتخاب شده است. او همچنین به‌عنوان بهترین پژوهشگر در جشنواره‌های خوارزمی و رازی نیز انتخاب شده است. از سایر افتخارات حاجی‌پور می‌توان به چاپ ۱۰ مقاله برتر جهان، چاپ بیش از ۳۵۰ مقاله آی‌اس‌آی و ارائه در بیش از ۷۰ کنفرانس علمی بین‌المللی، چاپ اولین مقاله ساینس، دو ثبت اختراع در رابطه با داروهای ضد سرطان و ام‌اس، تألیف کتاب پلاستیک و پلی‌مر و... اشاره کرد. نام او همچنین در لیست کاندیداهای دریافت جایزه نوبل شیمی بود و در لیست منتشرشده برترین دانشمندان جهان تا پیش از مارس ۲۰۱۰ به انتخاب سایت تامسون رویترز جزء ۴۸ دانشمند ایرانی حاضر در لیست بود. ایشان در سال ۱۳۵۴ ازدواج کردند و سال‌هاست به‌عنوان همسری نمونه و پدربزرگ فداکار مسئولیت‌های خانوادگی خویش را به نحو احسن در کنار تولید علم و خدمت به وطن انجام می‌دهند. ثمره این ازدواج چهار فرزند پسر است.



”
علم از آموزش
شروع می‌شود
و به پژوهش
می‌رسد؛ ولی در
پژوهش خلاصه
نمی‌شود و باید
در زندگی مردم
و اقتصاد کشور
حضور جدی
داشته باشد